UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:         /SGTVT-KHTC

V/v đánh giá việc triển khai thực

hiện Nghị định số 99/2021/NĐ-

CP ngày 11/11/2021 của Chính

phủ và Thông tư số 96/2021/TT-

BTC của Bộ trưởng Bộ Tài chính

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Quảng Ngãi, ngày     tháng 4 năm 2024

                                                        Kính gửi: Sở Tài chính

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 1232/STC-TCĐT ngày

15/4/2024 về việc đánh giá việc triển khai thực hiện Nghị định số 99/2021/NĐ-CP

ngày 11/11/2021 của Chính phủ và Thông tư số 96/2021/TT-BTC của Bộ trưởng Bộ

Tài chính; sau thời gian thực hiện Nghị định số 99/2021/NĐ-CP và Thông tư số

96/2021/TT-BTC, Sở Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

1. Đề nghị điều chỉnh mẫu số 01/QTNĐ “báo cáo quyết toán vốn đầu tư

công nguồn ngân sách nhà nước theo năm…”: Thêm cột đối với vốn thanh toán

thu hồi nộp ngân sách nhà nước và cột số 24 đề nghị trừ thêm cột thu hồi nộp

ngân sách nhà nước, như vậy sẽ phù hợp với đối chiếu dự án hoàn thành.

2. Đề nghị trong quyết toán dự án hoàn thành: Cho phép bù trừ công nợ

giữa nợ phải thu – nợ phải trả trước khi nộp trả ngân sách nhà nước, nếu không

đủ sẽ bố trí kinh phí trả nợ quyết toán, như vậy sẽ thuận lợi hơn cho chủ đầu tư

khi giải quyết công nợ dự án.

Sở Giao thông vận tải đề nghị Sở Tài chính tổng hợp ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, KHTC(H.A).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phong

		2024-04-19T09:37:08+0700

		2024-04-19T09:48:08+0700

		2024-04-19T09:48:08+0700

		2024-04-19T09:48:08+0700